РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«30» марта 2016 г.                                                                                                      № 19
с. Шелаболиха

	Об утверждении Перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелаболихинского района Алтайского края муниципальных услуг

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, в соответствии с частью 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Шелаболихинского района от 11.06.2013 № 97 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края».

2. Утвердить Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Шелаболихинского района Алтайского края муниципальных услуг (приложение).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации рай​она в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социально-экономического развития района, бюджету, аг​рарным вопросам и продовольствию.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.
Председатель Совета депутатов района                                                      Р.П. Волошин
                                                                                 Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов района

                                                                                 от «30» марта 2016 г. № 19
Перечень услуг,

являющихся необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления Шелаболихинского района Алтайского края муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование необходимой и обязательной услуги

	1
	Прием                  заявлений, документов,       а       также постановка     на     учет     в
качестве   нуждающихся   в
жилых помещениях

	Предоставление  справки  из   организации, уполномоченной                       осуществлять технический учет объектов недвижимости, о наличии или отсутствии у Заявителя   и членов  его  семьи  жилых  помещений  на праве собственности

	Предоставление домовой книги (поквартирной карточки)

	Предоставление                           заключения территориального     органа    федерального органа           исполнительной            власти, осуществляющего                     федеральный государственный                           санитарно- эпидемиологический            надзор,            о невозможности       выделить       отдельную комнату   в   квартире   больному   заразной формой туберкулеза - для семьи, в которой имеется такой больной

	Предоставление медицинского заключения о наличии тяжелой формы заболевания у гражданина,     при    которой     совместное проживание   с   ним   в    одной   квартире невозможно,            согласно           перечню заболеваний,                         установленному Правительством Российской Федерации

	Предоставление технического    паспорта   на    занимаемое жилое помещение

	Предоставление документа, предоставляющего    право    на    льготное обеспечение жилой площадью

	2
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Предоставление учредительных документов (устав, учредительный договор)

	3
	Выдача разрешения на совершение сделок с участием несовершеннолетних
	Предоставление домовой книги

	Предоставление справки, устанавливающей балансовую       стоимость       продаваемого помещения и покупаемого взамен

	Предоставление технического паспорта на объект недвижимости

	Предоставление       правоустанавливающих документов     на     объект     недвижимости (договор   купли-продажи,   договор   мены, договор дарения, договор передачи жилого помещения     в     собственность,     договор долевого участия в строительстве, договор цессии,      свидетельство      о     праве     на наследство)

	Предоставление                            документа, подтверждающего возникновение залога на имущество      (справка      из      кредитного учреждения о предоставлении кредита на   покупку     жилого     помещения,     проект договора   покупки   жилого   помещения   с ипотекой    в    силу    закона,    жилищные сертификаты)

	Открытие счета в кредитной организации

	Предоставление свидетельства о праве на наследство по закону (или по завещанию)

	4
	Предоставление информации,              прием документов        от        лиц, желающих          установить опеку (попечительство) над определенной     категорией граждан           (малолетние, несовершеннолетние)
	Предоставление справки, подтверждающей доход за последние 12 месяцев

	Предоставление домовой (поквартирной) книги

	Предоставление медицинского заключения
о состоянии здоровья

	Предоставление документа о прохождении курсов кандидатов в замещающие родители

	5
	Прием                  заявлений, постановка     на    учет     и зачисление        детей        в
образовательные учреждения,   реализующие
основную общеобразовательную программу      дошкольного образования (детские сады)
	Предоставление                            документа, подтверждающего           преимущественное право зачисления ребенка в учреждение

	6
	Принятие    документов,    а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе                   жилого помещения в нежилое или нежилого     помещения     в жилое помещение
	Предоставление       плана       переводимого помещения с его техническим описанием

	Предоставление поэтажного плана дома, в котором          находится          переводимое помещение

	Предоставление проекта переустройства и (или)       перепланировки       переводимого помещения

	7
	Предоставление градостроительного    плана
земельного    участка    или
принятие      решения      об
отказе           в           выдаче
градостроительного плана
	Предоставление топографического чертежа на земельный участок

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства     и     (или) перепланировки       жилого помещения
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Предоставление   согласия   в   письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том  числе   временно   отсутствующих   членов семьи          нанимателя),          занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма

	9
	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Шелаболихинского района
	Предоставление         эскиза         рекламной поверхности

	Предоставление согласия собственника или иного               законного         владельца соответствующего недвижимого имущества на   присоединение   к   этому   имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является      собственником      или      иным законным владельцем недвижимого имущества     в     отношении  объектов,  не относящихся к государственной и муниципальной собственности

	Предоставление   топографической   основы места размещения рекламной конструкции в масштабе 1:500, в отношении рекламных конструкций,          непосредственно          и неразрывно связанных с землей и (или) имеющих заглубленный фундамент

	Изготовление    фотомонтажа    рекламного места      с      установленной      рекламной конструкцией

	10
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Выдача разрешения на строительство
Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации

	Предоставление положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства

	Предоставление положительного заключения государственной экспертизы проектной документации

	Предоставление положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации

	Предоставление письменного согласия всех правообладателей    объекта    капитального строительства    в    случае    реконструкции такого  объекта,  за исключением  случаев реконструкции многоквартирного дома, или решения  общего  собрания  собственников помещений    в    многоквартирном    доме, принятого   в   соответствии   с   жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного    дома,    или,    если    в результате           такой           реконструкции произойдет   уменьшение   размера   общего имущества     в     многоквартирном     доме, согласия всех собственников помещений в многоквартирном доме

	Предоставление   копии   свидетельства   об аккредитации         юридического         лица, выдавшего     положительное     заключение негосударственной   экспертизы   проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	Предоставление документа, предусмотренного законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики и безопасности такого объекта

	Выдача  разрешения   на  строительство, реконструкцию                               объекта индивидуального                     жилищного строительства
Предоставление     схемы     планировочной организации      земельного      участка      с обозначением  места  размещения  объекта индивидуального                         жилищного строительства

	·
	·
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
Предоставление    акта    приемки    объекта капитального строительства

	·
	·
	Предоставление                            документа, подтверждающего                     соответствие построенного,              реконструированного объекта       капитального       строительства требованиям   технических   регламентов   и подписанным    лицом,     осуществляющим строительство

	·
	·
	Предоставление                            документа, подтверждающего соответствие параметров построенного,              реконструированного объекта       капитального       строительства проектной   документации,   в   том   числе требованиям                          энергетической эффективности            и            требованиям оснащенности      объектов      капитального строительства            приборам            учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный     лицом,     осуществляющим строительство    (лицом,    осуществляющим строительство   и     застройщиком     или техническим       заказчиком       в       случае осуществления                        строительства, реконструкции на основании договора,  а также           лицом,           осуществляющим строительный       контроль,       в       случае осуществления строительного контроля на основании    договора),    за    исключением случаев      осуществления     строительства, реконструкции объектов индивидуального
жилищного строительства

	·
	·
	Предоставление                          документов, подтверждающих                       соответствие построенного,              реконструированного объекта       капитального       строительства техническим    условиям    и    подписанные представителями                       организаций, осуществляющих      эксплуатацию      сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	·
	·
	Предоставление     схемы,     отображающей расположение                          построенного, реконструированного объекта капитального строительства,        расположение        сетей инженерно-технического      обеспечения   в границах        земельного        участка        и планировочную   организацию   земельного участка,        и        подписанная        лицом, осуществляющим   строительство    (лицом, осуществляющим        строительство,        и застройщиком или техническим заказчиком в   случае    осуществления    строительства, реконструкции на основании договора), за исключением       случаев       строительства, реконструкции линейного объекта

	·
	·
	Предоставление                            документа, подтверждающего    заключение    договора обязательного    страхования    гражданской ответственности       владельца       опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности       владельца       опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	·
	·
	Предоставление технического плана объекта капитального строительства

	Предоставление акта приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия

	11
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Предоставление домовой книги

	12
	Предоставление в собственность,   постоянное (бессрочное)    пользование, безвозмездное пользование,  аренду земельных участков (из         состава        земель, государственная собственность  на  которые не разграничена и земель, находящихся                       в собственности  муниципального
образования
	Предоставление                            документа, подтверждающего    право    заявителя    на приобретение    земельного    участка    без проведения торгов

	Предоставление                            документа, подтверждающего                      полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением             о             предоставлении муниципальной        услуги        обращается представитель заявителя

	Предоставление технического  заключения по состоянию конструкции жилого дома

	13
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Предоставление                            документа, подтверждающего                       полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением             о             предоставлении муниципальной        услуги        обращается представитель заявителя

	14
	Предоставление прав на земельные участки, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Предоставление                            документа, подтверждающего                       полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением             о             предоставлении муниципальной        услуги        обращается представитель заявителя

	15
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Предоставление домовой книги

	16
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов
	Предоставление свидетельства о допуске транспортного средства к перевозке опасных грузов

	Предоставление свидетельства о подготовке водителя транспортного средства, перевозящего опасные грузы

	17
	Выдача           специального разрешения на движение по автомобильным      дорогам местного                 значения транспортного       средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или)       крупногабаритных грузов
	Предоставление      схемы      транспортного средства   (автопоезда),   с   использованием которого           планируется           перевозка тяжеловесных  и   (или)  крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза

	18
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Предоставление документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в собственность или аренду